§. 32. Praeterea vero etiam ipsam curuaturam nostrae curuae ESF in singulis punctis S satis concinne exprimere licet. Si enim radium osculi in puncto S designemus littera r , constat, eum ex perpendicularo in tangentem $AP = p$ ita exprimi, vt fit $r = \frac{v \partial v}{\partial p}$. Cum igitur fit

$$v \partial v = -bc \partial \Phi \sin. \Phi \text{ et}$$

$$p \partial p = -b \partial \Phi \sin. \Phi (c + b \cos. \Phi), \text{ ideoque}$$

$$\partial p = -\frac{b \partial \Phi \sin. \Phi (c + b \cos. \Phi)}{p},$$

his valoribus substitutis reperitur radium osculi $r = \frac{cp}{c + b \cos. \Phi}$, vnde sequitur in ipso puncto E , vbi $\Phi = 0$, radium osculi fore

$$r = \frac{cp}{c + b} = \frac{c \sqrt{aa + (c + b)^2}}{c + b};$$

at

at vero in altero termino F, vbi $\Phi = \pi$, radius osculi erit

$$r = \frac{cp}{c-b} = \frac{c\sqrt{aa+(c-b)^2}}{c-b}.$$

Vnde patet, si fuerit $b > c$, hoc est iis casibus, quibus altitudo AB extra basin cadit, tum radium osculi in F fore negativum, ideoque curvam in hoc loco conuexitatem versus A obvertere; contra autem, quamdiu fuerit $b < c$, tum totam curvam vbique versus A fore concauam.

§. 33. Quodsi porro longitudinem curvae ES ponamus $= s$ ita vt sit $s = c\Phi$, notum est formulam integram $\int \frac{\partial s}{r}$ exprimere amplitudinem arcus curvae ES, quae si designetur littera ψ , erit $\partial\psi = \frac{\partial s}{r}$, quamobrem substitutis valoribus pro ∂s et r inuentis habebimus.

$$\partial\psi = \frac{\partial\Phi(c+b\cos\Phi)}{\sqrt{aa+(c+b\cos\Phi)^2}}$$

cuius formulae integratio, etiam si pariter expediri nequeat, tamen multo simplicior est censenda illa, qua $\partial\omega$ exprimebatur. Inuento autem hoc angulo ψ , ex eo quoque ipsum illum angulum ω definire licebit. Ducta enim ex S ad rectam AE perpendiculari SX, angulus ESX ipsam curvae amplitudinem metitur; quare cum etiam angulus ASP $= \theta$ sit cognitus, erit angulus ASX $= 180 - \theta - \psi$, qui cum etiam sit $= 90^\circ - \omega$, reperietur ipse angulus $\omega = \theta + \psi - 90^\circ$, sicque integratione formulae illius difficillimae pro $\partial\omega$ inuentae superfedere poterimus.

§. 34. Ex his iam, quae haecenus sunt allata, ipsa curua ESF haud difficulter in plano describi poterit, quae si in plures partes diuidatur, singularum partium areae facili negotio praefice mensurari poterunt, quae in vnam summam collectae dabunt superficiem conii scaleni propositi. Caeterum hic
silentio

filentio non est praetereundum, quoniam haec figura per explanationem chartae tam facile exhiberi potest, hinc eximium exemplum curvae maxime transcendens obtineri, cuius nihilominus descriptio facillime expediri queat.